2022 年 5 月份完成了权益分派，公司 2021 年年度权益分派方案为：以现有总股本 352,648,939 股为基数，向全体股东

每 10 股派发现金股利 0.6 元人民币，具体内容详见公司于 2022 年 5 月 19 日发布于指定信息披露媒体及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的公告。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

为实现公司“原料药+制剂”两轮驱动的发展战略，在销售和研发两端发力，形成研发、生产、销售的良性循环。公

司拟“混改”方式引进研发团队，与武汉同泰启新企业管理咨询合伙企业（有限合伙）共同出资成立控股子公司，本次

投资将有利于实现公司“原料药+制剂”两轮驱动的发展战略；有利于弥补公司制剂研发能力不足，建立高质量产品开发

平台，加快产品开发，有利于与研发团队形成利益共同体，激发研发活力，为公司创造价值。公司控股子公司湖北广济

医药科技有限公司已于 2022年 3 月完成工商登记，具体内容详见公司于 2022年 3 月 17日发布于指定信息披露媒体及巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的公告。

孟州公司 2022 年 6 月 29 日召开股东会，审议通过《关于为湖北广济药业股份有限公司向银行借款提供担保的议

案》，公司在交通银行黄冈分行获批授信额度 6000 万元（其中固定资产贷款余额 1314 万元，流动资金贷款 4686 万元），

此次拟申请提款 3700 万元，该笔贷款担保方式为公司资产抵押及孟州公司为广济药业提供连带责任保证，担保金额为

3700 万元。具体内容详见公司于 2022 年 6 月 29 日发布于指定信息披露媒体及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的

公告。

file:///D:/LenovoQMDownload/æ�°ç��å®�æ��æ�¥å��å�¶ä½�ç³»ç»�/SZSE-SRFS-LISTED/resources/app/www.cninfo.com.cn
file:///D:/LenovoQMDownload/æ�°ç��å®�æ��æ�¥å��å�¶ä½�ç³»ç»�/SZSE-SRFS-LISTED/resources/app/www.cninfo.com.cn
file:///D:/LenovoQMDownload/æ�°ç��å®�æ��æ�¥å��å�¶ä½�ç³»ç»�/SZSE-SRFS-LISTED/resources/app/www.cninfo.com.cn

湖北广济药业股份有限公司 2022 年半年度报告全文

33

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

37,551,427 10.92%   8,649,000 8,649,000 46,200,427 13.10%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

37,539,103 10.91%   37,539,103 10.64%

3、其

他内资持

股

12,324 0.00%   8,649,000 8,649,000 8,661,324 2.46%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

12,324 0.00%   8,649,000 8,649,000 8,661,324 2.46%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

306,448,512 89.08%   306,448,512 86.90%

1、人

民币普通

股

306,448,512 89.08%   306,448,512 86.90%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

湖北广济药业股份有限公司 2022 年半年度报告全文

34

4、其

他

三、股份

总数
343,999,939 100.00%   8,649,000 8,649,000 352,648,939 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予 864.9 万股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2022 年 2 月 17 日，公司召开第十届董事会第十四次（临时）会议及第十届监事会第十二次（临时）会议，会议通

过了《关于调整 2021 年限制性股票激励计划首次授予激励对象名单及授予数量的议案》《关于向激励对象首次授予限制

性股票的议案》，董事会同意 2022 年 2 月 17 日为授予日，以 3.52 元/股的价格向符合条件的 118 名激励对象授予

864.9 万股限制性股票。公司独立董事发表了同意意见，监事会对授予事项发表了核查意见，北京市京师（武汉）律师

事务所对公司 2021 年限制性股票授予事项出具了法律意见书，上海信公科技集团股份有限公司对公司 2021 年限制性股

票激励计划首次授予相关事项出具了独立财务顾问报告。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

2022 年 3 月 29 日，公司 2021年限制性股票激励计划首次授予 864.9 万股登记完成。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用